

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0905.01/2018, cujo objeto é Confeccção de Material Gráfico, destinado às diversas Secretarias do Município de Pacujá-Ce.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
Declaramos ainda que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.

EMPRESA: FLF VASCONCELOS GRÁFICA ME

CNPJ: 07.435.420/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.182.246-9 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 60591
TELEFONE: (88) 3671-1586
ENDEREÇO: RUA MADALENA NUNES Nº 401
BAIRRO: CENTRO CEP: 62.320-000
CIDADE: TIANGUIÁ ESTADO: CEARA

LOTE 01 – CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA

ITEM		UND	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	FICHA DE PRATELEIRA, 1X1 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 180G	UND	1.500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
3	RECEIÁRIO MÉDICO GRANDE, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	2.000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
4	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	400	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
5	TERMO DE RESPONSABILIDADE, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	40	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	FICHA DE REFERENCIA, BLOCO 25X3 VIAS, PAPEL MULTIMATERIAL, TAM 21X29,7CM, 1X0 COR	BLOCO	1000	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	500	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
8	BOLETIM DE ADMISSÃO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	80	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
9	FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
10	ATESTADO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
11	FOLHA DE EVOLUÇÃO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	80	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
12	PASTREAMENTO GUCÊMICO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
13	FICHA ANTIMICROBIANA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
14	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
15	FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	20.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
16	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	10.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
17	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	10.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
18	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	10.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
19	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	20.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
20	FICHA DE PROCEDIMENTOS, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	20.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
21	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 1x0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G	UND	30.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
VALOR DO LOTE 01						R\$ 89.590,00	oitenta e nove mil, seiscentos e noventa reais

LOTE 02 – ATENÇÃO BÁSICA

legiane 



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ATESTADO MÉDICO E ODONTOLÓGICO BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
2	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
4	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
5	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS, BLOCO 100X1, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM	BLOCO	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
6	ANAMNESE GLOBAL, BLOCO 100X1 VIAS, TAM 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	80	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
8	BPA ATUALIZADO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
9	CARTÃO REGISTRO FAMILIAR, TAM 12X8CM, PAPEL 40KG 120G, 1X1 COR	UND	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
10	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMÍLIOS (CADASTRAIS), TAM 21X30CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
11	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMÍLIOS (DADOS PESSOAIS), TAM 21X30CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	70	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.085,00	mil e oitenta e cinco reais
12	CARTÃO DE GESTANTE, TAM 21X31CM, PAPEL 40KG 180G, 2X2 CORES	UND	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
13	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, TAM 15X21CM, PAPEL 40KG 180G, 1X1 COR	UND	1.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - MS HIPÉRDIA, BLOCO 50X2 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLOCO	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
15	CADERNETA DE VACINAÇÃO, TAM 20X10CM, PAPEL 40KG 180G, 1X1 COR	UND	1.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
16	CADERNETA ESPELHO DA MENINA, TAM 48X15CM, PAPEL 40KG 75G, 4X4 CORES	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
17	CADERNETA ESPELHO DA MENINA, TAM 48X15CM, PAPEL 40KG 75G, 4X4 CORES	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
18	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA (MENINO), TAM 48X15CM, PAPEL 40KG 120G, 4X4 CORES	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
19	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA (MENINA), TAM 48X15CM, PAPEL 40KG 120G, 4X4 CORES	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
20	CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL 70G	BLOCO	1.000	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
21	CONSULTA MÉDICA POR DIAGNÓSTICO E FAIXA ETÁRIA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
22	CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
23	DECLARAÇÃO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
24	FICHA CADASTRAL DE ATEND. FISIOTERAPÊUTICO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	150	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
25	FICHA DE ACOMP. INDIVIDUAL DA GESTANTE NO SISPRENATAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
26	FICHA DE ACOMP. DE PROCEDIMENTOS, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
27	FICHA DE ACOMP. DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
28	FICHA AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	300	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
29	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
30	FICHA DE COMPROVAÇÃO DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
31	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, 1X1 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 180G	UND	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
32	FICHA DE PRATELEIRA, 1X1 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 180G	UND	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
33	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	80	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
34	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	150	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais

Reiziane



35	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	25	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
36	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO AGENTE, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	25	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
37	FICHA DE REFERENCIA, BLOCO 25X3 VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAM 21X30CM, 1X0 COR	BLOCO	800	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
38	FICHA DE REFERENCIA P/ O SERVIÇO DE FISIOTERAPIA, FONDAUDILOGIA OU ACUPUNTURA	BLOCO	40	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	620,00	seiscientos e vinte reais
39	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS NO ESPRENTAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais
40	FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL DE ATEND. ANTI-RÁBICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
41	FICHA CADASTRAL DE ATENDIMENTO EM ACUPUNTURA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais
42	FOLHA DE EVOLUÇÃO/ACS, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	200	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	3.100,00	três mil e cem reais
43	LALDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
44	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA HIPERDIA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
45	MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO DO ENFERMEIRO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	60	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	930,00	novecentos e trinta reais
46	FRONTUÁRIO FAMILIAR, 4X0 CORES, TAM 44X31CM, PAPEL OFFSET 180G	UND	2.000	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
47	RECEITUÁRIO MÉDICO GRANDE, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X15CM	BLOCO	1.200	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais
48	RECEITUÁRIO MÉDICO PEQUENO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 15X10CM	BLOCO	1.200	R\$	10,00	dez reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
49	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCO 50X2 VIAS, 1X0 COR, TAM 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G	BLOCO	600	R\$	15,00	quinze reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
50	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO 50X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 10X30CM, PAPEL SUPERBOND AZUL 56G	BLOCO	400	R\$	9,00	nove reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
51	REQUISICÃO EXAMES CITOPATOLÓGICO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	620,00	seiscientos e vinte reais
52	RELAÇÃO DE PEDIDOS CITOPATOLÓGICOS (LAMINA P/ COLORAÇÃO NO IFCC), BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
53	REQUISICÃO DE MANOGRRAFIA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	620,00	seiscientos e vinte reais
54	REQUISICÃO DE MATERIAL (ALMOXARIFADO), BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	20	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
55	SESSÃO EDUCATIVA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
							R\$	139.645,00	cento e trinta e nove mil, seiscientos e quarenta e cinco reais

VALOR DO LOTE 02

LG. - VIGILÂNCIA A SAÚDE - EPIDEMIOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	60	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 840,00 oitocentos e quarenta reais
2	FICHA SIMPLIFICADA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA BIOLÓGICA, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 560,00 quinhentos e sessenta reais
3	SINAN (FICHA NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO), BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	100	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 1.400,00 mil e quatrocentos reais
4	GERENCIADOR AMBIENTE LABORATORIAL, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	35	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 490,00 quatrocentos e noventa reais
5	NOTIFICAÇÃO DIARRÉIAS, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 15X21,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$	8,00	oito reais	R\$ 320,00 trezentos e vinte reais
6	PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE PNCD, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	80	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00 mil cento e vinte reais
7	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE PNCD, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 420,00 quatrocentos e vinte reais
8	FICHA DE CADASTRO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 140,00 cento e quarenta reais
9	TÉRMINO DE COLHEITA DE AMOSTRA, BLOCO 100X1 VIAS, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	40	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 560,00 quinhentos e sessenta reais

Boiziane



10	IMPRESSÃO LONA COM ACABAMENTO EM ILHOES TAMANHO 4X2M	UND	10	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
11	IMPRESSÃO EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOES TAMANHO 3,60 X3,10M	UND	10	R\$	730,00	setecentos e trinta reais	R\$	7.300,00	sete mil e trezentos reais
12	CAMISETA EM MALHA COM PINTURA	UND	150	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
13	BONÉS PERSONALIZADOS	UND	150	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
VALOR DO LOTE 03								R\$ 24.050,00	vinte e quatro mil e cinquenta reais

LOTE 04 – VIGILÂNCIA A SAÚDE – SANITÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL.UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	FICHA DE CADASTRO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	10	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
2	LAUDO DE INSPEÇÃO, BLOCO 100X1 VIAS, 1X0 COR, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 70G	BLOCO	30	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	AUTO DE INFRAÇÃO 03 VIAS CARBONADAS	BLOCO	20	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
4	INTIMAÇÃO 03 VIAS CARBONADAS	BLOCO	20	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
5	BANNER EM LONA TAM 1,50 X 1M	UND	10	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
6	CAMISETA EM MALHA COM PINTURA	UND	100	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
7	BONÉS PERSONALIZADOS	UND	100	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
VALOR DO LOTE 04							R\$ 6.140,00	seis mil, cento e quarenta reais

LOTE 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL.UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	CAMISETAS EM MALHA COM PINTURA	UND	500	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	FAIXAS EM TECIDO 4,00X0,80M	UND	50	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
3	FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA – 3,00X0,80M	UND	30	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
4	PANFLETOS, TAM 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G, VÁRIAS TIRAGENS	MIL	60	R\$	400,00	quatrocentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
5	BONÉS PERSONALIZADOS	UND	500	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
6	CARIMBOS AUTOMÁTICO	UND	5	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE – 4,00X0,80M	UND	3	R\$	570,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e cinquenta reais
8	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL – 1,5X1,5M	UND	30	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
VALOR DO LOTE 05							R\$ 63.260,00	sessenta e três mil, duzentos e sessenta reais

LOTE 06 – ADESIVOS PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEÍCULOS (ATB-SECRET/VIG. EDIP/CENTRO SAÚDE)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL.UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	ADESIVO PARA CARRO TIPO ENVELOPAMENTO	UND	5	R\$	700,00	setecentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
2	ADESIVOS TAM 60X40CM PARA CARROS	UND	10	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
3	ADESIVOS PARA MOTOS	UND	5	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
VALOR DO LOTE 06							R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais

LOTE 07 – GABINETE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL.UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO	UND	6.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
2	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4KD	UND	1.000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
3	BANNER – TAMANHO PADRÃO P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	30	R\$	100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	CRACHÁ PVC – COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	100	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	ORDEM DE EMPENHO	BLOCO	80	R\$	10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
6	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO	BLOCO	80	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
7	ENVELOPES SACO PEQUENO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	ENVELOPES SACO GRANDE – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

Boiziane



9	ENVELOPES SACO MÉDIO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
10	FOLDER'S INFORMATIVOS EM PAPEL COUCHÉ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	4.000	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
11	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3	UND	3.000	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
12	CONVITES PERSONALIZADOS – PAPEL COUCHÉ 60KG – FORMATO A4 – P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	2.000	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
13	FICHA DE PRATELEIRAS TAM 13X21CM	UND	1.000	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
14	CARIMBO MÉDIO – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
15	CARIMBO PEQUENO – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	900,00	novecentos reais
16	CARIMBO GRANDE – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
17	CARIBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	20	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
18	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
19	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA COM FOLHAS	BLOCO	100	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.000,00	mil reais
20	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS CARBONADAS)	BLOCO	100	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
21	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA – PPEL 250KG – LAMINADO COUCHÉ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	500	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
22	FAIXAS EM TECIDO 4,00X0,80M	UND	20	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
23	FAIXAS EM TECIDO 3,00X0,80M	UND	20	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
24	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER, 3 LOGOS P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	400	R\$	46,00	quarenta e seis reais	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
25	BLUSA GOLA CARETA, ALGODÃO, 3 LOGOS P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	500	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	13.000,00	treze mil reais
VALOR DO LOTE 07							R\$	116.300,00	cento e dezesseis mil e trezentos reais

LOTE 08 – FINANÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO	UND	6.000	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
2	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	UND	1.000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
3	BANNER – TAMANHO PADRÃO P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	30	R\$	80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
4	CRACHÁ PVC – COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	100	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
5	ORDEN DE EMPENHO	BLOCO	80	R\$	9,00	nove reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
6	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO	BLOCO	80	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
7	ENVELOPES SACO PEQUENO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
8	ENVELOPES SACO GRANDE – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
9	ENVELOPES SACO MÉDIO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
10	FOLDER'S INFORMATIVOS EM PAPEL COUCHÉ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	2.000	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3	UND	3.000	R\$	9,00	nove reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
12	CONVITES PERSONALIZADOS – PAPEL COUCHÉ 60KG – FORMATO A4 – P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	2.000	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
13	FICHA DE PRATELEIRAS TAM 13X21CM	UND	1.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	CARIMBO MÉDIO – AUTOMÁTICO	UND	8	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	CARIMBO PEQUENO – AUTOMÁTICO	UND	8	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
16	CARIMBO GRANDE – AUTOMÁTICO	UND	8	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
17	CARIBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	8	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
18	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	1.000	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
19	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA COM FOLHAS	BLOCO	100	R\$	9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais
20	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS CARBONADAS)	BLOCO	100	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
21	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA – PPEL 250KG – LAMINADO COUCHÉ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	500	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
22	FAIXAS EM TECIDO 4,00X0,80M	UND	10	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
23	FAIXAS EM TECIDO 3,00X0,80M	UND	10	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

Reiziane



24	BLUSA GOLA POLO COM BOLSÃO 100% POLIESTER, 3 LOGOS P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	300	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
25	BLUSA GOLA CARETA, ALGODÃO, 3 LOGOS P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	300	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
26	IMPRESSÃO LONA COM ACABAMENTO EM ILHÕES TAMANHO 4X2M	UND	10	R\$	500,00	quinhentos reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
27	IMPRESSÃO EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHÕES TAMANHO 3,60 X3,10M	UND	10	R\$	720,00	setecentos e vinte reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
VALOR DO LOTE 08							R\$	98.582,00	noventa e oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais

LOTE 09 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO		
1	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO	UND	6.000	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais		
2	BANNER – TAMANHO PADRÃO P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	40	R\$	80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00 três mil e duzentos reais		
3	CRACHÁ PVC – COLORIDO C/CORDÃO E PORTA CRACHÁ P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	200	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00 quatro mil reais		
4	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	UND	1.000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00 trezentos reais		
5	ORDEM DE EMPENHO	BLOCO	120	R\$	9,00	nove reais	R\$ 1.080,00 mil e oitenta reais		
6	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO	BLOCO	100	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$ 2.300,00 dois mil e trezentos reais		
7	ENVELOPES SACO PEQUENO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 mil e quinhentos reais		
8	ENVELOPES SACO GRANDE – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00 três mil e quinhentos reais		
9	ENVELOPES SACO MÉDIO – TIMBRADO	UND	1.000	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00 dois mil e quinhentos reais		
10	FOLDER'S INFORMATIVOS EM PAPEL COUCHÉ P/EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	2.000	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.120,00 mil cento e vinte reais		
11	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – 4 FOLHAS 4X4 CDR PAPEL A3	UND	3.000	R\$	9,00	nove reais	R\$ 27.000,00 vinte e sete mil reais		
12	CONVITES PERSONALIZADOS – PAPEL COUCHÉ 60KG – FORMATO A4 – P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	1.500	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.450,00 três mil, quatrocentos e cinquenta reais		
13	FICHA DE PRATELEIRAS	UND	1.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00 cento e oitenta reais		
14	CARIMBO MÉDIO – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00 mil reais		
15	CARIMBO PEQUENO – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 800,00 oitocentos reais		
16	CARIMBO GRANDE – AUTOMÁTICO	UND	20	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00 mil e quatrocentos reais		
17	CARIMBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	20	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00 quatrocentos e oitenta reais		
18	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	20	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00 quarenta e seis reais		
19	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA COM FOLHAS	BLOCO	60	R\$	9,00	nove reais	R\$ 540,00 quinhentos e quarenta reais		
20	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS CARBONADAS)	BLOCO	100	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00 dois mil e duzentos reais		
21	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA – PPEL 250KG – LAMINADO COUCHÉ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	600	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.920,00 mil novecentos e vinte reais		
22	FAIXAS EM TECIDO 4,00X0,80M	UND	20	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00 dois mil e oitocentos reais		
23	FAIXAS EM TECIDO 3,00X0,80M	UND	20	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais		
24	CAMISAS EM MALHA PINTADA	UND	1.200	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 28.800,00 vinte e oito mil e oitocentos reais		
25	CONVITES PERSONALIZADOS – PAPEL COUCHÉ 60KG – FORMATO A4 – P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	1.500	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.450,00 três mil, quatrocentos e cinquenta reais		
26	PASTAS PERSONALIZADAS – TAMANHO A4	UND	1.500	R\$	3,20	três reais e vinte	R\$ 4.800,00 quatro mil e oitocentos		
VALOR DO LOTE 09							R\$	109.166,00	cento e nove mil, cento e sessenta e seis reais

LOTE 10 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ME / FUNDEB / EJA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	BLOCO DE FOLHAS TIMBRADAS 100 FOLHAS, TAM A4, PAPEL 20KG, IMPRESSÃO COLORIDA EM MODELOS A SEREM DEFINIDOS PELA SME	BLOCO	50	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.150,00 mil cento e cinquenta reais
2	APOSTILAS ENCADENADAS E CAPA COLORIDA P/ USO EM EVENTOS 100 PÁGINAS	UND	100	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
3	ATA DE RESULTADOS FINAIS, LCDR, PAPEL AP 120G	UND	3.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 800,00 oitocentos reais
4	CERTIFICADOS E DIPLOMAS COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 180G, A4	UND	2.000	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00 quatro mil e seiscentos reais

Signare



5	CONVITES P/ SOLENIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PAPEL COUCHÊ 180G, IMP FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	6.900,00	seis mil e noventa e três reais	
6	CRACHÁS COM CORDÃO EM PVC, IMP COLORIDA FRENTE, PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA	UND	850	R\$	20,00	vinte reais	R\$	17.000,00	dezoito mil reais	
7	FOLDERS PAPEL COUCHÊ 40KG, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM A4	UND	1.000	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais	
8	CARTAZES TAM A4, TAM 29,7X42CM, 4X4, PAPEL COUCHÊ 20KG, IMP. COLORIDO	UND	200	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais	
9	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COLORIDA 22X31	UND	1.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais	
10	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COLORIDA 18X25	UND	1.000	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais	
11	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COLORIDA 22X32	UND	1.000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais	
12	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COLORIDA 24X34	UND	1.000	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
13	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COLORIDA 26X36	UND	1.000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais	
14	DIÁRIO ESCOLAR EDUC. INFANTIL, TAM 16,5X32CM CAPA COLORIDA OFFSET 180G, MIOL 64 PÁGS 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	500	R\$	12,00	doze reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	
15	DIÁRIO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 4º, TAM 20X30CM CAPA COLORIDA OFFSET 180G, MIOL 64 PÁGS 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	750	R\$	12,00	doze reais	R\$	9.000,00	nove mil reais	
16	DIÁRIO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 4º, TAM 20X30CM CAPA COLORIDA OFFSET 180G, MIOL 64 PÁGS 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	750	R\$	12,00	doze reais	R\$	9.000,00	nove mil reais	
17	FOLHA DE FREQUENCIA, 1 COR, PAPEL AP 120G	UND	12.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
18	CAPA COLORIDA P/ DOCUMENTOS DIVERSOS, PAPEL DUPLEX, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 44X32CM	UND	1.000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais	
19	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PAPEL 18KG, FORMATO 31X22CM	UND	2.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais	
20	FICHA DE MATRICULA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PAPEL 80KG, FORMATO 31X22CM	UND	2.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais	
21	FOLHA MATRICULA INICIAL, IMP 1 COR FRENTE	UND	1.000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais	
22	FOLHA MATRICULA FINAL, IMP 1 COR FRENTE	UND	1.000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais	
23	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL COLORIDO, PAPEL 40KG, FORMATO 15X12	UND	5.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais	
24	BOLETIM ESCOLAR EDUC. INFANTIL COLORIDO, PAPEL 40KG, FORMATO 15X12	UND	3.000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
25	HISTÓRICO ESCOLAR, PAPEL 80KG, IMP. 1 COR FRENTE E VERSO	UND	1.500	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais	
26	AGENDAS PERSONALIZADAS 15X21CM COM CAPA DURA E DIVISÓRIAS MENSAS, 4X4 CORES E MIOL MONOCOLOR	UND	500	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais	
27	OUTDOOR: CHAPAS DE ALUMÍNIO E BARROTES, IMPRESSO EM ADESIVO DIGITAL, TAMANHO 9X3MTS	UND	4	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$	9.200,00	nove mil e duzentos reais	
28	PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC, COM ADESIVAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 30X15CM (SINALIZAÇÃO DE ESCRITÓRIO)	UND	50	R\$	5,00	cinco reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	
29	BANNER P/ APRESENTAÇÃO OU DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, TAMANHO 1,5X0,90CM	UND	40	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$	5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais	
30	ARMÁRIO AUTOMÁTICO ÁREA DE IMPRESSÃO 45X20MM TRODAT OU NYCON	UND	5	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	
31	PLACAS DE INAUSURAÇÃO EM GRANITO COM PVC, ADESIVO EM AÇO ESCOVADO, IMPRESSO EM SILK, TAM 60X40CM	UND	5	R\$	238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$	1.190,00	mil cento e noventa reais	
32	TROFÉUS TRABALHADO EM VIDRO COM BASE DE MÁRMORE	UND	50	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$	7.900,00	sete mil e novecentos reais	
33	MEDALHA CUNHADA EM FERRO LINDO E RESINADO, TAM 4,5CM DIAMETRO	UND	200	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	
34	PLACA CROMADA P/ TOMBRAMENTO, TAM 20X4	UND	1.500	R\$	3,00	três reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
35	MEDALHA PLACA RESINADA, IMPRESSO DIGITAL, TAM 10X7 DIAMETRO	UND	100	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais	
36	TROFÉUS EM ACRÍLICO	UND	200	R\$	100,00	cem reais	R\$	20.000,00	vinte mil reais	
VALOR DO LOTE 10								R\$	148.900,00	cento e quarenta e oito mil e novecentos reais

TOTAL GLOBAL	R\$ 800.573,00	oitocentos mil, quinhentos e setenta e três reais
---------------------	-----------------------	----------------------------------------------------------

VALOR TOTAL: R\$ 800.573,00 (OITOCENTOS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)

PROPONENTE: F. L. F. VASCONCELOS GRÁFICA ME
 ENDEREÇO: RUA MADALENA NUNES, 401- CENTRO- TIANGUÁ-CE
 CNPJ/CPF Nº: 07.435.420/0001-80

Handwritten signature: Luiziane

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura da mesma.



TIANGUÁ-CE, 21 de maio de 2018



Francisca L. Vasconcelos

FRANCISCA LIZIANE FARIAS VASCONCELOS
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 894.279.513-53



Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de FRANCISCA LIZIANE FARIAS VASCONCELOS

Tianguá-CE, 21 MAI 2018

JOÃO BOSCO GASPARI MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPARI - SUBSTITUTO
Rua Terra de Rocha - Comprisedo

João Bosco Gaspar
OFICIAL SUBSTITUTO

[Handwritten signature]